
 

 

Melzo, 26/03/2024 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE Prot. n. 150/2024 SF/dr 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. e) D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISKS PROPERTY A FAVORE DEL GRUPPO 

COGESER - CIG B03A92D36B  
Provvedimento che determina ammissioni ed esclusioni 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
Richiamata la Determina dirigenziale n. 41/2024 SF/sm del 06/02/2024 con la quale Cogeser S.p.A., in qualità di 
capogruppo, sia in proprio sia nell’interesse delle società controllate COGESER Energia S.r.l. e COGESER Servizi 
S.r.l., ha indetto la procedura negoziata in oggetto;   
 
Vista la lettera d’invito a presentare offerta 40/2024 SF/dr del 06/02/2024 inviata tramite la piattaforma 
telematica “Acquisti telematici” alle seguenti n. 6 società iscritte all’Albo Fornitori di Cogeser S.p.A. e che hanno 
manifestato interesse ad essere invitate alla procedura: 
 

 
 

Dato atto che il termine per la presentazione dell’offerte è scaduto alle ore 09:00 del giorno 15/03/2024 e che 
entro tale termine risultano essere pervenute offerte da parte dei seguenti n. 3 operatori economici invitati: 

 
 



  

   

Richiamata la determina dirigenziale 133/2024 SF/sm con la quale è stata nominata la Commissione di gara 
preposta all’esame della documentazione amministrativa, la valutazione delle offerte tecniche, la gestione delle 
operazioni di gara; 
 
Preso atto che durante la seduta del 15 marzo 2024, di esame della documentazione amministrativa, la 
Commissione di gara ha rilevato che la documentazione presentata dall’agenzia Connext s.r.l. è risultata completa 
ed esaustiva attivando, invece, il procedimento di soccorso istruttorio ex art. 101 del D.lgs. 36/2023 nei confronti 
di Bucchioni’s Studio di Bucchioni Franco e C. S.a.S e Generali Italia S.p.A. chiedendo le opportune integrazioni alla 
documentazione amministrativa prodotta e assegnando termine per l’evasione fino al 22 marzo 2024; 
 
Considerato che i suddetti concorrenti, entro il termine assegnato dalla stazione appaltante hanno trasmesso 
attraverso piattaforma telematica DigitalPA la documentazione richiesta; 
 
Rilevato che la Commissione di gara dà atto della completezza della documentazione amministrativa ricevuta da 
tutte le società partecipanti e che pertanto propone l’ammissione alla fase successiva; 
 

DETERMINA 
 
- Di approvare il verbale della Commissione di gara del 15/03/2024; 
- Di ammettere alla fase successiva della procedura di apertura delle offerte tecniche ed economiche - ferma 

restando la verifica dei requisiti dichiarati, da operare ai sensi e nei termini di cui al D.lgs. 36/2023 – i seguenti 
operatori economici: 

 CONNEXT S.R.L. 
 BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. S.A.S. 
 GENERALI ITALIA S.P.A. 

 
- Di pubblicare ai sensi del D.lgs. 36/2023 sul sito web di Cogeser S.p.A. il presente atto. 

 
 

COGESER S.p.A. 
Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Sergio Marino Facchinetti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


